

Association LA SASSON

COMPTE DE RESULTAT	31 décembre 2025 (selon ANC 2022-06)	31 décembre 2024 (selon ANC 2018-6)
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	3 273 382	2 769 524
dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	18 983 059	18 475 686
Subventions		
Produits liés à des financements réglementaires		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	135 289	596 783
Utilisations des fonds dédiés	882 929	631 849
Autres produits		
Cotisations		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs et donations		
Contributions financières reçues		
Versement des fondateurs		
Quote-part de dotations consommables virées au compte de résultat		
Autres produits	330 985	597 550
Total I	23 605 644	23 071 393
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	8 464 407	7 880 106
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	942 661	888 943
Salaires et traitements	8 405 960	8 347 212
Charges sociales	4 065 647	3 636 218
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	567 807	516 084
Dotations aux provisions	245 345	313 959
Reports en fonds dédiés	646 878	855 359
Autres charges		
Aides financières		
Autres charges	167 584	384 502
Total II	23 506 289	22 822 384
4. RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	99 355	249 008

Association LA SASSON

COMPTE DE RESULTAT	31 décembre 2025 (selon ANC 2022-06)	31 décembre 2024 (selon ANC 2018-6)
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	64 102	76 320
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total III	64 102	76 320
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	71 612	88 141
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total IV	71 612	88 141
2. RESULTAT FINANCIER (III - IV)	-7 510	-11 821
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	91 845	237 187
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		160 737
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Total V	0	160 737
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		434
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total VI	0	434
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	0	160 304
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
Total des produits (I + III + V)	23 669 746	23 308 450
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	23 577 901	22 910 959
SOLDE INTERMEDIAIRE		
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
- Engagements à réaliser sur ressources affectées		
EXCEDENT OU DEFICIT	91 845	397 491
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL	0	0
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services		
Personnel bénévole		
TOTAL	0	0

Association LA SASSON

ACTIF	31 décembre 2025 (selon ANC 2022-06)			31 décembre 2024 (selon ANC 2018-06)
	Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	45 794	43 469	2 325	0
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains	450 479		450 479	450 479
Constructions	10 940 074	6 144 890	4 795 183	5 193 208
Installations techniques, matériel et outillage industriels	1 908 891	1 398 004	510 887	355 810
Immobilisations corporelles en cours	66 010		66 010	60 955
Avances et acomptes				
<i>Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés</i>				
Immobilisations financières				
Participations et Créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts	375 216		375 216	338 067
Autres	166 604		166 604	161 238
Total I	13 953 068	7 586 363	6 366 705	6 559 758
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	1 400 586	327 294	1 073 292	1 485 602
<i>Créances reçues par legs ou donations</i>				
Autres (1)	1 911 147		1 911 147	1 018 613
Valeurs mobilières de placement	273 369		273 369	207 654
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	5 417 207		5 417 207	6 019 468
Charges constatées d'avance	138 966		138 966	141 088
Total II	9 141 275	327 294	8 813 981	8 872 425
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecart de conversion Actif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	23 094 343	7 913 658	15 180 685	15 432 183

(1) Y compris "avances et acomptes versés sur commande"

Association LA SASSON

PASSIF	31 décembre 2025 (selon ANC 2022-06)	31 décembre 2024 (selon ANC 2018-06)
FONDS PROPRES / FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds propres / fonds associatifs sans droit de reprise dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissement affectés à des biens renouvelables...		
Fonds propres statutaires	80 460	80 460
Fonds propres complémentaires		
Ecart de réévaluation (sur biens sans droit de reprise)		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Autres fonds associatifs (partie 1/2)		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Apports		
Legs et donations		
Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
Ecart de réévaluation (sur biens avec droit de reprise)		
Ecart de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres	3 241 884	3 140 653
Report à nouveau	-2 013 751	-2 190 898
Excédent ou déficit de l'exercice	91 845	397 491
Situation nette (sous total)	1 400 438	1 427 707
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	2 026 846	2 164 749
Provisions réglementées		
Autres fonds associatifs (partie 2/2)		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
Provisions réglementées		
Droits des propriétaires - (Commodat)		
Total I	3 427 284	3 592 456
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	3 642 922	3 878 973
Total II	3 642 922	3 878 973
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	823 600	801 891
Total III	823 600	801 891
Fonds dédiés		
- sur subventions de fonctionnement		
- sur autres ressources		
Total III bis	0	0
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	3 109 238	3 300 221
Emprunts et dettes financières diverses	183 177	151 318
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	936 124	1 021 296
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	2 813 866	2 533 001
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	237 450	151 002
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	7 023	2 023
Total IV	7 286 879	7 158 862
Ecart de conversion Passif (V)		
TOTAL GENERAL (I + II + III + III bis + IV + V)	15 180 685	15 432 183